[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 июня  2016 года                                 г. Дальнереченск                                                     №  164
О назначении дополнительных выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального района по одномандатным избирательным округам №6 и №8
В соответствии с ч. 5.1 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Федерального закона от 12.07.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», ч. 2 ст. 11 Избирательного кодекса Приморского края, Законом Приморского края от 18.11.2014 №495-КЗ «О сроке полномочий представительных органов и глав муниципальных образований Приморского края, порядке формирования представительных органов муниципальных районов и порядке избрания глав муниципальных образований Приморского края», в связи со сложением депутатских полномочий депутатов Думы Дальнереченского муниципального района по одномандатным  избирательным округам №6 и №8 Дальнереченского муниципального района, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Думы Дальнереченского муниципального района по одномандатным избирательным округам № 6 и № 8 на 18 сентября 2016 года.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации не позднее чем через три дня со дня его принятия.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию
Приморского края и Территориальную избирательную комиссию Дальнереченского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского

муниципального  района                                                          А.И.     Кузнецов